
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

. 
A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria 
Soggetta a direzione, coordinamento e 
controllo analogo del Comune di Bagheria 
Sede Legale: Via Massimo D’Azeglio n. 50 
90011 Bagheria (PA)Capitale Sociale € 100.000,00 i.v.. 
C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna  n. PA-401875 
Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 
 
 

DETERMINA DEL PRESIDENTE CDA N . 4 8 DEL18/07/2022 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) D.lgs 50/2016 e s.m.i. 
di un conferimento sperimentale per il “Servizio di gestione della frazione 
indifferenziata CER 200301 proveniente dalla raccolta porta a porta da avviare a 
trattamento presso impianto MRF  all’O.E. Rekogest s.r.l. c.da Canne Masche 90018 Termini 
Imerese (PA) P.IVA 02735110302 per un importo di 25.050,00 oltre IVA; 

 
CIG. Z5E373409B  

 
IL PRESIDENTE DEL CDA 

PREMESSO CHE 

-  la A.M.B.  S.p.A., Azienda  Multiservizi  di  Bagheria  a totale  partecipazione  pubblica  è  stata 
costituita con Atto Pubblico in data 04.05.2017 Rep. 1850 Racc. 1328, Registrato presso l’Agenzia 
delle Entrate – Ufficio Palermo 2 il 09.05.2017, Depositato presso il Registro delle Imprese di Palermo 
in data 19.05.2017 prot. 131536 ed iscritto in data 26.05.2017; 

 
- con Deliberazione del Consiglio Comunale del comune di Bagheria n. 6 del 09.01.2018 è stata 
affidata alla A.M.B. S.p.A. Società in house del comune di Bagheria, tra gli altri, la Gestione del 
Servizio Rifiuti con la realizzazione delle infrastrutture necessarie per gestire il servizio citato; 

 
- giusta Deliberazione di Giunta Municipale del Comune di Bagheria n. 196 del 19.09.2018, è stato 
approvato lo schema di contratto per l’affidamento della gestione del Servizio rifiuti alla AMB SPA; 

 
- con Scrittura Privata n. 19 del 26.09.2018 è stato sottoscritto il predetto contratto di servizio per 
l’affidamento in house providing del servizio rifiuti nel territorio di Bagheria per sette anni, giusto 
mandato alla sottoscrizione dato al Responsabile Apicale della Direzione XI alla stipula in nome e 
per conto del Comune di Bagheria, provvedendo al contempo al trasferimento in comodato d'uso, 
dei mezzi, attrezzature, beni mobili e immobili necessari allo svolgimento del servizio; 

 
- la A.M.B. S.p.A. risulta è iscritta all’Albo Gestori Ambientali – Sezione Regionale della Sicilia 
con provvedimento n. PA13319 del 12.06.2018; 

 
RICHIAMATI: 

 
-  il verbale di Assemblea dei Soci del 15/07/2022 con il quale sono stati nominati il Presidente e 
i due componenti del CDA della AMB S.p.A.; 
 
 



 
 
PRESO ATTO Dell’accumulo dei quantitativi della frazione indifferenziata venutosi a creare nei 
giorni scorsi e causati dai limiti quantitativi giornalieri imposti sia dall’impianto della Trapani Servizi 
che da quello di Tremmonzelli; 
 
Al fine di non interrompere il servizio di raccolta e conferimento della frazione indifferenziata sul 
territorio comunale; 
Al fine di evitare problemi di carattere igienico e sanitario; 
 
 
VISTO il preventivo dell’O.E. Rekogest srl, di cui al prot. 2758 del 14/07/2022, riguardante un 
conferimento sperimentale di frazione secca indifferenziata (RUR) da avviare al riciclo presso 
l’impianto MRF (Material Rycicling Facility) al costo di €./kg  0480 oltre IVA; 
 
AL FINE di verificare la fattibilità in base al rifiuto raccolto e se lo stesso risulta conforme ai fini del 
processo di trattamento, si ritiene di procedere al conferimento in via del tutto sperimentale di 50 
tonnellate di frazione secco indifferenziato proveniente dalla raccolta porta a porta presso l’impianto 
MRF di Rekogest srl c.da Canne Masche al costo di €. 0,480 al kg. più IVA oltre analisi ad ingresso; 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare un conferimento sperimentale di 50 tonnellate per il Servizio di gestione della 
frazione secca indifferenziata CER 200301 raccolta in modalità porta a porta da avviare a 
trattamento presso impianto MRF  all’O.E. Rekogest s.r.l. c.da Canne Masche 90018 Termini 
Imerese (PA) P.IVA 02735110302 per un importo di 25.050,00 oltre IVA; 
 

2) Trasmettere la presente all’ufficio controllo analogo del Comune di Bagheria; 
 

3) Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito della Società www.ambspa.it e sull’Albo 
Pretorio del Comune di Bagheria 

 
4) Di dare atto che la presente determina è immediatamente esecutiva; 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
                                                                            IL PRESIDENTE DEL C.d.A. 

                                                                                 F.to Dott. Vito Matranga 
  
 
 
 
 

http://www.ambspa.it/

